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informacje

OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE
Segregowanie odpadów – z  pozoru 

proste – w  szczególnych przypad-
kach może przysporzyć nieco trudności. 
Przyjrzymy się bliżej odpadom z opako-
wań wielomateriałowych, które sprawiają 
duże kłopoty podczas segregacji.

Opakowania wielomateriałowe to 
takie, które są wykonane co najmniej 
z dwóch różnych materiałów, których nie 
można rozdzielić ręcznie lub za pomocą 
prostych metod mechanicznych (jak ode-
rwanie ręką jednej części odpadu od dru-
giej). Jeśli po próbie oddzielenia od siebie 
materiałów, na jednym z nich pozosta-
ną fragmenty drugiego, to bez wątpienia 
mamy do czynienia z opakowaniem wie-
lomateriałowym.

Które opakowania są wielomateriało-
we?

Najpowszechniej występującymi od-
padami wielomateriałowymi są kartony 
po mleku, sokach czy napojach. Jednak 
w tym przypadku pojęcie karton nie jest 
równoznaczne z makulaturą.

Udział procentowy celulozy (czyli 
głównego składnika papieru) w  kar-
tonikach po płynnej żywności to tylko 
około 60%. Pozostałą część opakowania 
stanowią powłoki z tworzyw sztucznych 

i aluminium. Wszystkie warstwy są ze 
sobą zgrzane na stałe i nie ma możliwo-
ści skutecznego rozdzielenia ich w łatwy 
sposób. Innymi przykładami opakowań 
wielomateriałowych są „papierki” po sło-
dyczach (od strony zewnętrznej wykona-
ne z papieru lub tworzywa sztucznego, 
a od strony wewnętrznej z aluminium), 
„saszetki” po przyprawach czy torby 
termoizolacyjne (wykonane w podobny 
sposób).
Jak postępować z opakowaniami wielo-
materiałowymi?

Przed wyrzuceniem opakowania wie-
lomateriałowego należy opróżnić je do 
końca i zgnieść. Jeśli możemy oddzielić 
zamknięcie opakowania (np. nakrętkę), 
należy to zrobić.

Opakowania wielomateriałowe należy 
kierować do pojemników na tworzywa 
sztuczne i metal, a nie – jak można by się 
sugerować w przypadku kartonów – do 
pojemników na papier.

SREBRNY JUBILEUSZ KAPŁAŃSTWA  
KS. PROBOSZCZA
19 maja w kościele parafialnym pw. 

Świętego Wojciecha w Rozłazinie 
stało się dniem dziękczynienia Ks. Pro-
boszcza dr Sławomira Kozioła w związku 
z przypadającym Jego Srebrnym Jubile-
uszem Kapłaństwa. Ta dostojna jubileu-
szowa uroczystość rozpoczęła się mszą 
św., w której licznie uczestniczyli para-
fianie, członkowie rodziny ks., zaprosze-
ni goście, a wśród nich były proboszcz 
Parafii Św. Wojciecha ks. kanonik Wła-
dysław Palmowski, księża z dekanatu lę-
borskiego, ks. profesor Kazimierz Dullak, 
włodarze gminy Łęczyce oraz dwie panie 
lekarki z Samodzielnego Publicznego Za-
kładu Opieki Zdrowotnej w Łęczycach.

Rozłazino
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UMIAR
Umiarkowanie jest cechą ludzi wyróż-

niających się w lokalnym otoczeniu. 
Oni nie pozwalają sobie na nieopano-
wanie i przekroczenie miary. Warto tego 
uczyć się nieustannie. Koresponduje to 
z cnotą zarówno w poczuciu wstydu, jak 
i poczuciu godności. One właśnie stano-
wią jej część integralną. Przebranie mia-
ry w tym zakresie rzutuje na nasze bycie 
człowiekiem. Musimy ciągle czuwać by 
przyjemności nie usunęły zdrowego osą-
du rozumu, jak też nie ściągnęły w prze-
paść wyuzdania. Jakże trudno z  tego 
się wydźwignąć. Zmysły musimy pod-
porządkowywać temu, co duchowe 
i  rozumne. Oczywiście do tego trzeba 
wychowywać od dziecka, pokonując ka-
prysy i zachcianki.

W następnej fazie musi dojść samowy-
chowanie, bez którego to pierwsze nic nie 
zmienia w stylu i życiowych nawykach. 
Opanować trzeba zarówno chęć przyjem-
ności, jak i chęć zabawy. Należy zacho-
wać równowagę, by różne sprawy, nawet 
te same z siebie dobre, nie zdominowały 

naszego życia, ze szkodą dla spraw in-
nych. Właściwy umiar staje się podsta-
wą dobrego samopoczucia i optymizmu. 
Wszelkie zniewolenia osłabiają nas du-
chowo. Dlatego od najwcześniejszych 
lat stawiajmy sobie umiar we wszystkim 

i idźmy tą drogą, a nigdy tego nie będzie-
my żałować.

M. Kaliński

Wszyscy uczestnicy mszy św. przed jej 
rozpoczęciem zostali serdecznie powita-
ni przez ks. Proboszcza, która była kon-
celebrowana pod Jego przewodnictwem 
z  udziałem ks. Kazimierza Dullaka, 

i diakona Pawła. Kazanie w czasie mszy 
św. wygłosił ks. Kazimierz Dullak. Ten 
piękny jubileusz pokazał, ile zostało do-
konane zarówno w kościele parafialnym, 
jak i w trzech kościołach filialnych przez 

ks. Proboszcza. Po mszy św. życzenia ju-
bileuszowe ks. proboszczowi złożyli: ks 
wikariusz Rafał Kunowski, ministranci, 
dziewczęta ze scholi, uczniowie ze szkoły 
podstawowej z Rozłazina i Popowa, szafa-
rze, Rycerze Kolumba, Margaretki, Rada 
Parafialna, chór ,, Ave Maryja ‹›, przed-
stawiciele kościołów filialnych z Nawcza, 
Dzięcielca , Popowa oraz z parafialnego. 
Dziekan i kapłani z dekanatu lęborskiego, 
ks. Władysław Palmowski, wójt gm. Piotr 
Wittbrodt,, strażacy oraz przedstawiciele 
łęczyckiej Służby Zdrowia – dr Barbara 
Wilczyńska i dr Stefaniak-Ołowiuk. Sama 
świątynia w Rozłazinie i jej otoczenie, jak 
i kościołów filialnych, pokazuje dużą tro-
skę i znajomość potrzeb, jaką wykazuje 
ks. Proboszcz. Naszemu Jubilatowi życzy-
my błogosławieństwa Bożego, wszystkie-
go co dobre, dużo sił i zdrowia w dalszej 
posłudze pasterskiej.

M. Kaliński

UMIAR

relacja
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Uroczystość Bierzmowania
28 maja w kościele parafialnym pw. 

św. Wojciecha w Rozłazinie biskup 
pomocniczy Arkadiusz Okroj, udzielił 
sakramentu bierzmowania młodzieży 
z rozłazińskiej parafii w liczbie 52 osoby.

Przed rozpoczęciem uroczystej mszy 
św. ks. biskup został serdecznie powitany 
przez rodziców – Joannę Walczykowską 
i Mariana Płotkę oraz przez uczestników 
bierzmowania – Amelię Kotłowską i Ro-
berta Knuth. Msza św. była celebrowana 
pod przewodnictwem ks. biskupa Arka-
diusza Okroja oraz przez ks. proboszcza 

Sławomira Kozioła i  wikariusza Rafa-
ła Kunowskiego. Program uroczystości 
bierzmowania był profesjonalnie sko-
relowany ze śpiewem chóru Ave Mary-
ja i grą organisty, z czytaniem pisma św. 
przez Kacpra Wojciechowskiego, śpiewa-
niem psalmu przez Julię Labudę, Natalię 
Bobrucką i Katarzynę Kotłowską oraz ze 
złożeniem darów do ołtarza przez Artura 
Łazarskiego, Agatę Kaczykowską i Moni-
kę Eikmann. Modlitwę wiernych czytali – 
Paulina Mielewczyk, Daria Korytkowska 
i Kinga Skrzypkowska. Homilię wygłosił 

ks. biskup. Po zakończeniu uroczystości 
podziękowanie ks. biskupowi w imieniu 
bierzmowanych złożyli: Wiktoria Śmigie-
cka, Oskar Kolka, Dominik Lejk i San-
dra Potrykus. W bierzmowaniu jako gość 
uczestniczył ks. dziekan Sławomir Prabu-
cki z Lęborka. Ta uroczystość na długo 
zapisała się w pamięci zarówno u bierz-
mowanych, jak i ich rodziców oraz i pa-
rafian.

M. Kaliński

Dzień Dziecka w Gminie Łęczyce
Brzeźno Lęborskie

Rozłazino

relacja
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W sobotę 8 czerwca 2019 r. Świetlica Wiejska gościła mi-
lusińskich z Sołectwa Kisewo i Strzelęcino. Powodem 

tak licznego spotkania dzieci był wspólny sołecki Dzień Dzie-
cka. Wszystkie przybyłe dzieci chętnie brały udział w konkur-
sach z nagrodami. Były tańce, zabawa i dużo frajdy dla naszych 

najmłodszych. Na wszystkich również czekał słodki poczęstu-
nek oraz pieczenie kiełbasek. Do zobaczenia za rok! 

Władysława Oliwa

Dzień dziecka w Świetlicy w Kisewie
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DZIEŃ DZIECKA w Nawczu

Z  okazji Dnia Dziecka w  świetlicy 
wiejskiej w Nawczu w dniu 1 czerw-

ca, odbyła się wspaniała zabawa dla 
najmłodszych mieszkańców wraz ze 
słodkim poczęstunkiem. Zorganizowa-
ła ją Rada Sołecka wsi Nawcz wraz z ro-
dzicami pod kierunkiem P. sołtys Konkel 
Justyny.

 Impreza rozpoczęła się znakomitym 
występem artystycznym zespołu teatral-
nego ,, Maska” pod przewodnictwem p. 
Jolanty Mielewczyk, będącej jednocześnie 
jego opiekunem, jak i narratorem powyż-
szego przedstawienia. Na scenie zespół 
teatralny zaprezentował dwa przedsta-
wienia. Pierwsze z  nich pt. ,,Najważ-
niejsza jest rodzina”. Nawiązywało ono 

do bajki o ,, Czerwonym Kapturku”, ale 
w formie współczesnej rodziny. W rolę 
babci wcieliła się p. Agnieszka Pobrucka 
– świetlicowa, w Kapturka – Julia Kup-
ska, w mamę Kapturka – Weronika Kon-
kel, w tatę Kapturka – Konrad Pobrucki, 
w lekarza – Daria Korytkowska, a w ko-
leżankę Kapturka – Paulina Mielewczyk.

 Drugie przedstawienie to występ ka-
baretu pt. ,, Okno››. Zagrały w nim dwie 
osoby – Paulina Mielewczyk, jako Ża-
netka i Daria Korytkowska, jako Henio. 
Bohaterowie kabaretu większość każde-
go dnia spędzali przy oknie obserwując 
swoich sąsiadów z osiedla, co robią i jak 
się zachowują. Zaobserwowane sceny 
przekazywane w formie mimiki twarzy, 

gestów, mowy, humoru, znakomicie roz-
mieszały widzów imprezy. Dzień Dziecka 
w Nawczu w znaczący sposób wsparli: 
M. Mering, T. Kwidzyński, K. Wenta 
i D. Czerwionka, co w widoczny sposób 
wpłynęło na poczęstunek wszystkich 
dzieci uczestniczących w imprezie. Sło-
wa podziękowania i uznania należą się 
aktorom przedstawienia oraz i tym, któ-
rzy w znaczący sposób przyczynili się do 
zorganizowania Dnia Dziecka w Nawczu. 
Gratulacje z tego tytułu.

 M. Kaliński
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Dzień dziecka w Łęczycach
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Zawody z piłki nożnej
W dniu 01.06.2019 roku w Łęczycach 

odbył się kolejny turniej, z cyklu ligi 
sołeckiej junior. 

Punktualnie o godzinie 11.00 na boi-
sku Zenitu Łęczyce, odbyły się kolejne 
zawody z piłki nożnej dla zawodników 
i  zawodniczek urodzonych w  roczni-
kach 2004 i 2007. To cykl zawodów dla 
dzieci w różnych dyscyplinach sporto-
wych. Podczas obchodów dnia dziecka 
zawodnicy z sołectw Świetlino, Rozłazi-
no, Łęczyce walczyli o miano najlepszej 
drużyny. 

Pierwsi swoje zmagania zawodni-
cy z roczków 2007 i młodsi. Dobra za-
bawa i zdrowa rywalizacja pokazała, że 
jest duży potencjał, a młodzież bardzo 
chętnie uczestniczy w  konkurencjach 
sportowych. Turniej wygrało ponownie 
sołectwo Rozłazino, wygrywając wszyst-
kie swoje mecze. Rywalizacja o drugie 
miejsce pomiędzy sołectwami Świetlino 
i Łęczyce, zakończyło się wygrana Świet-
lina, i tym samym sklasyfikowani zostali 
na drugim miejscu. Miejsca III i  IV dla 
drużyn Błękitni Łęczyce oraz sołectwo 
Łęczyce. 

Kategoria starsza, czyli urodzeni 
w roczniku 2004 i młodsi to już więk-
sza rywalizacja i walka o punkty, gdzie 
naszym celem był dobra zabawa i  tak 
się zakończyło. Bez kontuzji i z uśmie-
chem. Na pierwszym miejscu w tej ka-
tegorii wiekowej sklasyfikowane zostało 
sołectwo Łęczyce, które wygrało wszyst-
kie swoje mecze. Na podium znalazły się 

także sołectwa Rozłazino (II) oraz Świet-
lino (III). 

Na zakończenie wszystkie drużyny 
otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz 
medale dla każdego uczestnika. Nagro-
dy wręczał sołtys Łęczyc p. Michał Mach. 
Po turnieju na boisku w Łęczycach odbył 
się festyn z okazji dnia dziecka, a uczest-
nicy turnieju mogli korzystać z przygo-
towanych atrakcji.  

Serdecznie dziękujemy za udział 
w rozgrywkach drużynom, opiekunom, 
pracownikom GIKIB, sołtysowi Łęczyc, 
za sprawny przebieg i organizację zawo-
dów. 

Klasyfikacja sołecka kategoria 2004: 
1) Łęczyce 200 pkt 
2) Rozłazino 170 pkt

3) Świetlino 150 pkt
4) Kaczkowo 90 pkt. 
Klasyfikacja sołecka kategoria 2007: 
1) Rozłazino 190 pkt
2) Łęczyce 180 pkt
3) Świetlino 160 pkt. 

Zapraszamy serdecznie do aktywno-
ści i młodzieży i dorosłych. Najbliższa 
okazja to zmagania z piłce koszykowej 
22.06.2019 (hala SP Łęczyce) dla kategorii 
dzieci i dorosłych oraz 29.06.2019 piłka 
nożna na Orliku (Bożepole Wielkie) dla 
kategorii dorosłych. 

T.M.
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Dzień Rodziny
2 czerwca 2019r. w Świetlinie odbył się 

festyn z okazji Dnia Rodziny. Było to 
wyjątkowe wydarzenie, ponieważ połą-
czyło trzy ważne święta: Dzień Dziecka , 
Dzień Matki i Dzień Ojca.

Wśród atrakcji przygotowanych na ten 
dzień, nie zabrakło waty cukrowej, ma-
lowania twarzy, fotobudki i baniek myd-
lanych.  Wiele radości sprawiła dzieciom 
dmuchana zjeżdżalnia, jednak największą 
frajdę wszystkim sprawili strażacy z OSP 
Łęczyce.

Nie zabrakło też wesołej zabawy 
podczas rodzinnej spartakiady; bieg 
w  workach, strzelenie do bramki czy 
przeciąganie liny. Oczywiście odbył się 

też finałowy mecz piłki siatkowej – dzie-
ci kontra rodzice.

Na uczestników zmagań czekały licz-
ne nagrody. Przygotowano również po-
częstunek.

W tym miejscu chcielibyśmy podzię-
kować wszystkim, którzy przyczynili się 
do zorganizowania naszej sołeckiej uro-
czystości:

•    Wydawnictwo Znak
•    GIKiB Łęczyce
•    Urząd Gminy Łęczyce
•    Gminna Komisja AA
•    Cukiernia Iwonka
•    Piekarnia – Cukiernia  R.Daniel 

Nowicki

•    E – Lila
•    Sklep Biedronka
•    Hurtownia Bulinex
•    OSP Łęczyce 
•    KGW  Świetlino
•    Lokalni przedsiębiorcy i osoby pry-

watne
Mamy nadzieję, że za rok powtórzymy 

imprezę, bo była to wspaniała okazja do 
wspólnego, rodzinnego spędzenia miłych 
chwil i czas dobrej zabawy.

  Sołtys i Rada Sołecka Świetlino

relacja
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Wieści ze Strzebielina

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Łęczycach 

relacja

Gminny i Powiatowy Konkurs Recytatorski Prozy i Poezji 
Kaszubskiej „Rodnô Mòwa”

Dnia 26.04 2019 r. w Szkole Podsta-
wowej w Rozłazinie odbył się Gmin-

ny Konkurs Prozy i Poezji  Kaszubskiej 
„Rodnô mòwa”. Z  naszej placówki do 
uczestnictwa w  tym konkursie zostali 
zakwalifikowani następujący uczniowie:  
z kategorii klas I-III – Jan z kl. III, nato-
miast z kategorii klas IV-VI – Julia i Klau-
dia z kl. VI b, a z kategorii klas VII, VIII 
,gimnazjum Klaudia z kl. VII. Uczniowie 

musieli zaprezentować przed komisją 
dwa utwory w języku kaszubskim (pro-
za, poezja) opanowane pamięciowo. Jury 
przyznało naszym uczniom następują-
ce lokaty: Jan – I miejsce, Klaudia – III 
miejsce, Julia– wyróżnienie, Klaudia – 
II miejsce. Do kolejnego, powiatowego 
etapu konkursu zakwalifikowali się: Jan 
i Klaudia.

16. maja br. w Muzeum Piśmienni-
ctwa i Muzyki Kaszubsko- Pomorskiej 
w Wejherowie reprezentowali oni naszą 
gminę w 48. Powiatowym Konkursie Pro-
zy i Poezji  Kaszubskiej „Rodnô mòwa”. 
Gościem specjalnym tegoż konkursu był 
reprezentant  Kaszubów z Kanady- Da-
vid, który na kilka dni odwiedził Polskę. 
Popisał się on wspaniałą umiejętnością 
władania „mową starków”. Po pamiąt-
kowym zdjęciu z gościem rozpoczął się 
konkurs. Do tego etapu zakwalifikowało 
się 15. uczestników z powiatu wejherow-
skiego z każdej kategorii. Tak więc, rywa-
lizacja była ogromna. Każdy uczestnik 
reprezentował wysoki poziom umiejęt-
ności posługiwania się „Rodną mòwą”. 
W rezultacie nasz reprezentant w katego-
rii klas młodszych – Janek otrzymał dy-
plom i upominek za udział w konkursie, 
natomiast Klaudia– wyróżnienie. 

 Z uwagi na ilość uczestników oraz wy-
soki poziom konkursu nasi uczniowie 
zasługują na ogromną pochwałę i gra-
tulacje. 

Olga Dampc
ZS-P Strzebielino Osiedle

Piknik czytelniczy w szkole w Łęczycach.  Bicie rekordu 
czytania w jednym momencie

7 czerwca, po raz czwarty odbyła się 
ogólnopolska akcja „Jak nie czytam, 

jak czytam”, w ramach której uczniowie 
w  tym samym czasie czytali dla przy-
jemności. Organizatorem był wydawca 
miesięcznika „Biblioteka w Szkole”, a pa-
tronem honorowym Biblioteka Narodo-
wa.

W tym roku do pobijania rekordu czy-
tania przystąpili uczniowie klas I wraz ze 
swoimi rodzicami. Na świeżym powie-
trzu, w piątkowy ranek zaproszone mamy 
postanowiły zrobić dzieciom czytelniczą 
niespodziankę. Przygotowały krótkie 
scenki teatralne na podstawie wybranych 
książek. Pani Agata i Pani Sylwia  wcieliły 
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się w role bohaterów  z książki „Awantura 
o kapcie”, przezabawnej historii o perype-
tiach Dziadka i jego ukochanej wnuczki 
Uli. Pani Monika i Pani Weronika zapre-
zentowały scenkę do wiersza Juliana Tu-
wima „Rzepka”. Do czytania przyłączyły 
się również wychowawczynie, Pani Iwona 
i Pani Halina, które  przedstawiły dzie-
ciom kilka wierszy z morałami. Na ko-
niec, w nawiązaniu do zbliżających się 

wakacji, wiersz pt „Wakacje” przeczyłam 
również ja - szkolna bibliotekarka. Nie 
zabrakło również chwili na samodzielne 
czytanie, a na koniec  na  wspólną zaba-
wę z chustą animacyjną. Było mnóstwo 
uciechy i radości!

Dziękuję naszym cudownym Mamom 
raz poświęcony czas i wspaniałą grę ak-
torską. BYŁYŚCIE ŚWIETNE !  Dzie-
ciom i ich wychowawczyniom za aktywne 

przyłączenie się do wspólnego czytania. 
ZAWSZE MOŻNA NA WAS LICZYĆ !

O tym, czy pobiliśmy rekord czytania, 
z ubiegłego roku, dowiemy się we wrześ-
niu. Ale mamy satysfakcję,  że dołoży-
liśmy małą cegiełkę w budowanie tego  
czytelniczego dzieła.  

Bogusława Kondratko 

Ortograficzne łamigłówki
Jak co roku tak i w tym, nasza szkoła 

przyłączyła się do terenowej organiza-
cji konkursu Ortograficzne Łamigłówki, 
będącego częścią projektu wojewódz-
kiego, a  skierowanego do uczniów ze 
zdiagnozowaną dysleksją. W tych jakże 
trudnych potyczkach zmierzyło się 17 
uczestników z trzech szkół: Rozłazina, 
Bożegopola i Strzebielina i choć na wy-
niki trzeba jeszcze poczekać to i tak każ-
dy z nich jest zwycięzcą. Nie jest łatwo 

mierzyć się ze specyficznymi trudnościa-
mi na co dzień, a co tu mówić o wyzwaniu 
jakim jest wzięcie udziału w konkursie, 
który dotyczy ortografii!!! Niezależnie 
od pisanego testu jury oceniło też pra-
ce plastyczne dotyczące zasad poprawnej 
pisowni i (co niezmiernie miłe) wyróż-
niło po jednym z uczniów z każdej ze 
szkół. Nadmienić należy, że wspomnia-
ny wyżej konkurs jest jednym z elemen-
tów naszych działań na rzecz uczniów 

z dysleksją i właśnie mija kolejny rok, kie-
dy to czynnie uczestniczymy w projek-
cie „Szkoła na miarę ucznia z dysleksją” 
organizowanego przez Polskie Towarzy-
stwo Dysleksji 

Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz
 ZS-P Strzebielino-Osiedle

Od spotkania do spotkania. 
Co słychać w szkolnej bibliotece w Łęczycach 

Tradycyjnie maj jest poświęcony książ-
ce i bibliotece. W tym czasie organizo-
wane są różne akcje,  mające na celu 
zachęcenie do sięgania po książki i ko-
rzystania z zasobów bibliotek. Do majo-
wych obchodów przyłączyła się również 
biblioteka szkolna w Łęczycach. 

W piątek, 10 maja w bibliotece gościli-
śmy uczniów klasy I a, dla których zajęcia 

przygotowały dziewczyny z kółka „Poczy-
tajMy”. Prezentacja książki „Rok z koci-
cą Izabelą” przeplatana było zabawami 
ruchowymi. Na zakończenie ucznio-
wie otrzymali książki do samodzielne-
go czytania, które mieli omówić podczas 
kolejnego spotkania. Zajęcia podsumo-
waliśmy w czwartek, 16 maja, w trakcie 
których dziewczyny z kółka przeczytały 

dzieciom krótkie opowiadania oraz prze-
prowadziły zabawy czytelnicze. Na za-
kończenie wręczyły pilnym czytelnikom 
pamiątkowe dyplomy i zakładki do ksią-
żek.

 „W krainie zdrowia i w bibliotece” - 
pod takim hasłem w poniedziałek, 13 
maja, z okazji Dnia Pielęgniarki, gościli-
śmy pielęgniarkę szkolną, Panią Justynę 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Łęczycach  

Wieści ze Strzebielina  
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Przygoda z fotografią w Strzebielinie!

Uczniowie klas V-VIII Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w  Strzebielinie 

w roku szkolnym 2018/2019 mieli oka-
zję uczestniczyć w kreatywnych zajęciach 
pozalekcyjnych w ramach Kółka Foto-
graficznego. 

Młodzież poznała podstawy fotografii 
cyfrowej i analogowej oraz animacji po-
klatkowej. Najwięcej emocji wzbudzały 
wesołe sesje fotograficzne (tzw. „szkol-
na fotobudka”) oraz tradycyjna technika 
luksografii i cyjanotypii. Niezapomnia-
nym przeżyciem była praca w  ciemni 

oraz klasę III. Podczas spotkania dziew-
czyny z  kółka przedstawiły zgroma-
dzonym prezentację „Kraina zdrowia” 
przygotowaną przez Panią Lidkę. Dzieci 
wybrały się w podróż do „krainy zdrowia”, 
podczas której  poznały aspekty zdrowego 

trybu życia. W  przybliżeniu omawia-
nej tematyki pomagała Pani Justyna. Po 
krótkiej pogadance dzieci wzięły udział 
w grach i zabawach sprawnościowych.

We wtorek odbyło się kolejne spotka-
nie. W bibliotece zebrali się uczniowie 

klas 0 A i 0 B, aby porozmawiać z pa-
nem Bogdanem Godziszem z  Łęczyc 
o najbliższej okolicy. Pan Bogdan opo-
wiedział również dzieciom o swoich za-
interesowaniach, zaprezentował modele 
telefonów i radioodbiorników. Ucznio-
wie z zaciekawieniem słuchali opowieści, 
jednak największe emocje wzbudziły roz-
mowy, przez zaprojektowany  przez pana 
Bogdana, telefon na sznurku. To była do-
piero zabawa !

Majowe spotkania z  książką zakoń-
czyliśmy 20 maja. W ramach XXVI  Po-
morskiej Wiosny Literackiej, dzięki 
uprzejmości Pani Dyrektor, w szkole goś-
ciliśmy podróżnika, animatora kultury, 
znanego autora książek dla dzieci - Łu-
kasza Wierzbickiego. Niezwykle ciepłego  
człowieka, pełnego pomysłów, skarbni-
cę ciekawostek historycznych i geogra-
ficznych z  całego świata. W spotkaniu 
uczestniczyli uczniowie klas IV oraz 
miłośniczka książek pisarza – Małgosia 
Roda z klasy V a. Pan Łukasz, przywiózł 
ze sobą mnóstwo ciekawych rekwizytów 
nawiązujących do swoich książek oraz 
przedstawił interesującą prezentację mul-
timedialną. Pana Wierzbickiego można 
słuchać gooodzinami! Opowieści min. 
o Niedźwiedziu Wojtku, który podczas II 
wojny światowej służył w Armii Andersa 
oraz podróżniku Aleksandrze Dobie na 
długo pozostaną  nam w pamięci.  

Serdecznie  dziękuję wszystkim za-
angażowanym  w  organizację spotkań 
i wspieranie idei czytania. 

Bogusława Kondratko
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fotograficznej, naświetlanie i wywoływa-
nie obrazów w odczynnikach, które za-
pewniła szkoła. Zaskakujące dla uczniów 
okazały się zajęcia, podczas których mło-
dzież fotografowała własnoręcznie wyko-
nanymi aparatami z pudełek po butach 
i puszkach, tzw. „camera obscura”. Ucz-
niowie samodzielnie też tworzyli sce-
nariusze swoich filmów animowanych, 
wykonywali scenografię i zdjęcia, z któ-
rych następnie powstały krótkie anima-
cje poklatkowe.

Zajęcia miały na celu rozbudzenie 
kreatywności i wyobraźni uczniów oraz 
nabycie nowych umiejętności. Koło Fo-
tograficzne dzieliło się swoimi postępami 
na autorskim blogu: www.fotograficzne-
strzebielino.blogspot.com. 

Uczniowie tak wspominają swoją przy-
godę z fotografią: „Bardzo podobała mi 
się na zajęciach luksografia, animacje po-
klatkowe i przebieranki. Zadziwiło mnie 
fotografowanie w pudełku. Na zajęciach 
atmosfera była bardzo miła, zabawna. 
Dziękuję za spędzony czas z nami i za 

nauczenie nas różnych ciekawych rze-
czy”- Amelia D., klasa Va; „Bardzo podo-
bała mi się luksografia, przebieranki do 
zdjęć, cyjanotypia, fotografowanie z małą 
i dużą głębią ostrości, fotografia pudeł-
kowa. Nauczyłam się wywoływać zdję-
cia w wywoływaczu. Na zajęciach była 

atmosfera super, śmieszna, miła, spokoj-
na, czasem szalona”- Agata Ch., klasa Via.

Inicjatorką i instruktorką Koła Foto-
graficznego była pani Ewelina Miszkie-
wicz.

GMINNY KONKURS MATEMATYCZNY KLAS DRUGICH I TRZECICH 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

17 maja br. w  Zespole Kształcenia 
i Wychowania w Rozłazinie odbył 

się gminny konkurs matematyczny klas 
II i III. Do rozwiązywania zadań przy-
stąpiło 8 uczniów- reprezentantów po-
szczególnych szkół. Wyniki konkursu 
przedstawiają się następująco: w kate-
gorii klas drugich, I miejsce zajął Niko-
dem Babul z SP Łęczyce, II miejsce zajął 
Wiktor Lis z SP Rozłazino, III miejsce ex 

aequo zajęła Agata Rzepka z SP Strze-
bielino i Maciej Kędzierski z SP Boże-
pole Wielkie. W kategorii klas trzecich, 
I miejsce zajęła Sara Hinc z SP Bożepo-
le Wielkie, II miejsce zajęła Alicja Moch 
z SP Rozłazino,  III miejsce zajął Mikołaj 
Formella z SP Łęczyce. Wszyscy uczest-
nicy zostali uhonorowani przez dyrek-
tora szkoły pana Tadeusza Spierewkę 
pięknymi publikacjami książkowymi 

i dyplomami. Uczniom i ich nauczyciel-
kom gratulujemy, życzymy dalszych suk-
cesów i tradycyjnie zapraszamy za rok.  

W imieniu organizatorów
Mariola Naczk
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Tydzień Bibliotek w gminnych bibliotekach 
publicznych 
Miesiąc maj kojarzy się głównie z ma-

turami, grillowaniem, wiosną w peł-
nym rozkwicie, a powinien: z książkami 
i bibliotekami. A to ze względu na ogól-
nopolską imprezę, promującą biblio-
teki i  czytelnictwo, jaką jest Tydzień 
Bibliotek.W tym roku oficjalne obchody 
Tygodnia Bibliotek przypadły na dni 08-
15 maja, ale w bibliotekach publicznych 
Gminy Łęczyce trwały przez cały miesiąc.

Rozpoczęliśmy uroczyście Świętem 
Bibliotekarza, zorganizowanym przez 
Powiatową Bibliotekę Publiczną w Wej-
herowie. Jednym z punktów uroczysto-
ści było nagrodzenie Bibliotekarzy Roku 
2018 z placówek z całego powiatu wej-
herowskiego. W naszej gminie tytuł Naj-
lepszego Bibliotekarza ubiegłego roku 
otrzymała pani Danuta Stachecka z Filii 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Bożym-
polu Wielkim. Serdecznie pani Danucie 
gratulujemy !!! 

Nasze gminne biblioteki publiczne ofe-
rowały szereg atrakcji dla swoich użyt-
kowników.

Należały do nich:
● Zabawa fotograficzna „Z książką Ci 

do twarzy”. Każdy wypożyczający książ-
ki w  bibliotekach, mógł zrobić sobie 

pamiątkowe zdjęcie z książką – portret 
w  specjalnie przygotowanej, ozdobnej 
ramce. Zdjęcia osób, które wyraziły na to 
zgodę, zostały opublikowane na stronach 
internetowych poszczególnych bibliotek.
● Warsztaty kreatywne DIY „Upominki 
dla Mamy”. W Gminnej Bibliotece Pub-
licznej w Łęczycach odbyły się warsztaty 
plastyczne, podczas których uczestnicy 
wykonali przepiękne kartki z życzenia-
mi z okazji Dnia Matki oraz upomin-
ki w  postaci ozdobnych papierowych 

tulipanów. W  Bibliotece Publiczno-
-Szkolnej w Brzeźnie Lęborskim dzieci 
samodzielnie udekorowały ramki włas-
noręcznie pomalowanymi kwiatkami 
z masy „fimo” oraz papierowymi elemen-
tami stworzonymi metodą scrapbooking. 
W Filii Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Strzebielinie dzieci wykonały kartki 
z życzeniami dla Mam metodą scrapboo-
king.

Wszystkie Mamy z pewnością były za-
chwycone takimi pięknymi podarunkami.
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• Warsztaty twórczego pisania dla mło-
dzieży, poprowadzone przez znaną i ce-
nioną pisarkę, panią Małgorzatę Wardę. 
Warsztaty odbyły się 17 maja w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w  Łęczycach 
oraz w Filii w Strzebielinie. Pani Małgo-
rzata podzieliła się z uczestnikami taj-
nikami warsztatu pisarskiego, udzieliła 
wielu praktycznych porad, a także zmo-
bilizowała ich do spróbowania własnych 
sił w konstruowaniu tekstów literackich. 
Może dzięki tym zajęciom w  którymś 
z uczestników obudzi się pisarska pasja? 
Trzymamy kciuki!
• Warsztaty komiksowe „Literatura 
w  obrazkach”. Warsztaty te odbyły się 
w  Filii Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Strzebielinie, a ich uczestnikami byli 
uczniowie III klasy gimnazjum (pod 
opieką pani Gabrieli Malek). Zadaniem 
uczestników warsztatów było ułożenie 
własnej opowieści z przypadkowo wy-
branych fragmentów historyjek obrazko-
wych oraz opracowanie do nich warstwy 
tekstowej. Jak się okazało, zadanie wcale 
nie było łatwe, ale historie, które powstały, 
udowodniły kreatywność i bogatą wyob-
raźnię uczestników.
• Retrobajki, czyli jak nasi dziadkowie 
radzili sobie bez telewizji. Były to spotka-
nia dla najmłodszych czytelników (ucz-
niów zerówek oraz klas pierwszych), 
podczas których wyświetlano bajki i baś-
nie za pomocą starego projektora. Spotka-
nia takie odbyły się w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Łęczycach (tu zajęcia popro-
wadziła pani Maria Gruszfeld) oraz w Fi-
lii w Strzebielinie.

• Lekcje biblioteczne i zabawy czytel-
nicze. W Filii Gminnej Biblioteki Pub-
licznej w Strzebielinie przez cały tydzień 
uczniowie młodszych i starszych klas spo-
tykali się na zabawie literackiej „Opowie-
ści dziwnej treści”. Celem zabawy było 
tworzenie historyjek o określonej treści 
na bazie przypadkowo wylosowanych 
elementów. Uczniowie mogli popisać się 
swoją kreatywnością i inwencją, a także 
– ogromnym poczuciem humoru. Nie-
które opowieści nadawałyby się bowiem 
na scenariusz dobrej komedii, inne zaś 
– na niezły kryminał. Również w Strze-
bielinie odbyła się lekcja biblioteczna dla 
uczniów ze świetlicy szkolnej z Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego ze Strzebieli-
na-Osiedla (pod opieką pana Sebastiana 
Okrój), podczas której dzieci mogły do-
wiedzieć się co nieco o historii książki, 
różnorodności form oraz materiałów, 
z  jakich wykonywano książki na prze-
strzeni wieków. Podczas tego spotkania 

wręczono również nagrody w konkursie 
plastycznym „Co można robić z książ-
ką” (konkurs organizowany przez świet-
licę szkolną). Zdobywcą I miejsca została 
Klara Kowalewska, II miejsca – Aga-
ta Stolz, a III miejsca – Leszek Nacmer. 
Prace wszystkich uczestników konkursu 
zostały wywieszone na wystawce w bi-
bliotece i udostępnione do oglądania.
• Spektakl teatralny „Prastara Książnica 
– skarb i tajemnica” zorganizowany przez 
Gminną Instytucję Kultury i Bibliotekę 
w Łęczycach. Wykonawcami spektaklu 
byli aktorzy Teatru i Edukacji i Profi-
laktyki MASKA z Krakowa, a przedsta-
wienie odbyło się w Zespole Kształcenia 
i Wychowania w Rozłazinie. 

Podsumowaniem imprez, związanych 
z  Tygodniem Bibliotek, był V Turniej 
Biblioteczny, który odbył się 24 maja 
w Brzeźnie Lęborskim. W Turnieju wzię-
ły udział reprezentacje uczniów klas II ze 
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wszystkich szkół podstawowych terenu 
Gminy Łęczyce. Tegoroczny Turniej od-
bywał się pod hasłem „Z legendą przez 
Polskę”, a uczestnicy zmagali się z róż-
norodnymi zadaniami, związanymi z le-
gendami o pięciu największych miastach 
Polski: Warszawie, Krakowie, Gdańsku, 
Poznaniu i Toruniu. Zwycięzcą tegorocz-
nego Turnieju okazała się reprezentacja 
z Bożegopola Wielkiego. II miejsce zajęła 
reprezentacja z Rozłazina, a III – repre-
zentacja ze Strzebielina. Pozostałe grupy 
otrzymały nagrody pocieszenia. Zwień-
czeniem wspólnej rywalizacji było og-
nisko, smaczne pieczone kiełbaski oraz 
słodki poczęstunek, a także – smocza pi-
niata, z której wspólnymi siłami udało się 
pozyskać jeszcze więcej delicji.
Zakończenie majowych imprez bi-
bliotecznych, odbyło się pod znakiem 
spotkania autorskiego z panią Barbarą 
Kosmowską – uznaną autorką powieści 
dla dzieci i młodzieży oraz dla dorosłych
czytelników. Pani Barbara spotkała się 
z młodymi czytelnikami w Szkole Pod-
stawowej w Bożympolu Wielkim, a na-
stępnie – z  czytelnikami dorosłymi 
– w bibliotece w Strzebielinie (w ramach 
Dyskusyjnego Klubu Książki). Pisarka 
opowiadała o sobie i swojej twórczości, 
o konkursach literackich, radziła młodym 
czytelnikom, jak pielęgnować w  sobie 

miłość do książek, odpowiadała na py-
tania, a następnie podpisywała egzem-
plarze swoich powieści. Oba spotkania 
upłynęły w przemiłej atmosferze, a pani 
Barbara dała się poznać jako ciepła, sym-
patyczna, pełna humoru i dystansu osoba. 
Warto jeszcze wspomnieć, że we wszyst-
kich bibliotekach Gminy Łęczyce przez 
cały miesiąc obowiązywała amnestia bi-
blioteczna. Akcja ta była skierowana do 
wszystkich zapominalskich, zalegających 
z  oddaniem książek. Mogli oni oddać 

przetrzymywane książki bez obawy o po-
niesienie jakichkolwiek konsekwencji.
Mamy nadzieję, że wszyscy uczestnicy 
zorganizowanych zajęć i wydarzeń biblio-
tecznych byli zadowoleni i że z chęcią we-
zmą udział w następnej edycji Tygodnia 
Bibliotek. Już dziś serdecznie zaprasza-
my!!!

Małgorzata Mazur

relacja
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Rodzinny 
Piknik Morski
W  ramach Pomorskiego Programu 

Edukacji Morskiej oraz Kampa-
nii Profilaktycznych „Postaw na rodzi-
nę” i  „Rodzina TAK” zorganizowany 
został w naszej szkole Rodzinny Piknik 
Morski. W jego trakcie uczniowie klas 
młodszych m.in.: bawili się pod okiem 
animatorów zabaw, wykonywali ogromny 
obraz rodziny, raczyli się watą cukrową 
(której słodki zapach otulił mury szkoły) 
oraz poznawali warsztat żeglarski. Dzięki 
uprzejmości harcerzy i zuchów z naszej 
Strzebielińskiej Trzynastki, dzieci mogły 
obejrzeć wyposażenie namiotu na biwak 
nad wodą, wsiąść do prawdziwej żaglów-
ki i kajaku, a także wysłuchać morskich 
opowieści. 

Rodzice, nauczyciele i  uczniowie 
zmierzyli się w  potyczkach o  Puchar 
Przechodni Dyrektora Szkoły stając prze-
ciwko sobie (choć z mocnym przymruże-
niem oka) w konkurencjach sportowych 
i quizie profilaktycznym.

Kolejną atrakcją dla wszystkich ucz-
niów był pokaz umiejętności psa ratowni-
czego z wejherowskiej grupy ratowniczej 
„Gryf ”. Ten „najlepszy przyjaciel czło-
wieka” wywarł ogromne wrażenie, cze-
go dowodem były uśmiechy na twarzach 
dzieci.

Uczniowie klas starszych, w ramach 
zajęć doradztwa zawodowego i  akcji 
„Kurs na dobry zawód”, poznawali pra-
cę ratownika wodnego, gdzie mogli do-
wiedzieć się jak wiele umiejętności trzeba 
posiadać w tym zawodzie. Pokaz odbył 
się w naszej Świetlicowej Sali Kinowej, 
która, dzięki nieoczekiwanemu wspar-
ciu Pana Kapitana Mirosława Antkiewi-
cza, właściciela firmy Magellan Marine 
Gdynia, wzbogaciła się o jeden z najno-
wocześniejszych projektorów wizyjnych, 
przez co nasze kolejne pokazy nabiorą 

zupełnie nowego wymiaru.
Ostatnim akcentem były praktyczne 

zajęcia z  pierwszej pomocy przedme-
dycznej, podczas których, pod okiem 
instruktora z grupy ratowniczej „Gryf ”, 
mogli przećwiczyć resuscytację na fan-
tomach.

DZIĘKUJEMY ZA OKAZANĄ NAM 
ŻYCZLIWOŚĆ.

ZS-P 
Strzebielino Osiedle

XII Turniej Borchardtowski na statku Dar Pomorza
Na statku – muzeum „Dar Pomorza 

w dniu 27. maja 2019 r.” już po raz XII 
odbył się Turniej Szkół Borchardtowskich 
– Potyczki Morskie”, którego organizacją 
po raz kolejny zajęła się SP nr 40 z Gdyni. 
Głównym koordynatorem przedsięwzię-
cia była p. Liliana Koszałka. W turnieju 
wzięły udział cztery szkoły noszące imię 
kapitana żeglugi wielkiej Karola Olgier-
da Borchardta. Były to: Szkoła Podstawo-
wa nr 9 z Rumi, Szkoła Podstawowa nr 
21 z Gdańska, Szkoła Podstawowa nr 40 
z Gdyni oraz Zespół Szkół i Przedszkola 
ze Strzebielina. Wszystkich uczestników 
i opiekunów przywitał  kapitan Daru Po-
morza – P. Zbigniew Nadolski. Następ-
nie pięcioosobowe zespoły uczniów klas 
młodszych przystąpiły do rywalizacji, 
biorąc udział w grze planszowej. Na trasie 

relacja
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„rejsu” ze Świnoujścia do Gdyni uczestni-
cy musieli wykazać się wiedzą dotyczącą 
Patrona szkoły oraz tematyki morskiej. 
Odpowiadali na pytania, rozwiązywali 
rebusy, układali puzzle, recytowali wier-
szyki o tematyce morskiej, układali zda-
nia z rozsypanki, Strzebielińską szkołę 
reprezentowali uczniowie: Jan, Jeremi, 
dwie Agaty oraz Dominik. Nad całością 
czuwało jury w składzie: kpt. Zbigniew 
Nadolski oraz p. Ewa Ostrowska. 

Nasza drużyna w tym roku miała do-
brą passę, sprzyjały jej pomyślne wiatry, 
ale przede wszystkim ogromna wiedza 

sprawiła, że w ogólnej rywalizacji zajęli 
oni I miejsce. Radość z wygranej nie-
możliwa do opisania słowem. Wręczenia 
nagród oraz medali dokonała Komisja 
konkursowa w osobie pani Ewy Ostro-
wskiej oraz kpt. Zbigniewa Nadolskie-
go. Wyjątkowo wybrzmiały na pokładzie 
szanty w wykonaniu  zespołu wokalno – 
ruchowego „Wilczki Morskie” ze SP nr 
40. 

Po turniejowych zmaganiach wzię-
liśmy udział w wystawie prac plastycz-
nych oraz wręczeniu nagród uczniom 
Szkół Borchardtowskich, uczestników 

konkursu plastycznego „Dar Pomorza 
– wizytówka Gdyni” . Z naszej szkoły 
wśród nagrodzonych znaleźli się w ka-
tegorii klas pierwszych: Bartosz– wyróż-
nienie, a w kategorii klas trzecich: Tymon 
– wyróżnienie.

Niewątpliwą atrakcją było zwiedza-
nie Daru Pomorza , do którego zaprosił 
wszystkich uczestników kapitan fregaty.

Gratulujemy naszym uczniom wspa-
niałej wygranej! Ahoj!

Olga Dampc
ZS-P Strzebielino-Osiedle

Wiosenny Tydzień Profilaktyki
W maju kwitną kasztany, a w Zespole 

Szkolno –Przedszkolnym  w Strze-
bielinie-Osiedlu kwitnie profilaktyka. 
I tak, w dniach 27-31 maja 2019 obcho-
dziliśmy w naszej szkole Wiosenny Ty-
dzień Profilaktyki, którego celem jest 
przede wszystkim promocja  życia wolne-
go od używek, nastawionego na zdrowie, 
aktywność fizyczną i pozytywne relacje 
społeczne.

Poniedziałek  rozpoczęliśmy akcją 
„Klasowy łańcuszek dobrych uczyn-
ków”, do którego kolejne ogniwa przy-
łączali uczniowie, którzy w danym dniu 
tygodnia wykazali się uczynionym do-
brem.  Akcja Trwała do piątku i   miała 
na celu popularyzowanie postaw prospo-
łecznych, uczenie empatii oraz  uwrażli-
wianie na innych.

Mając na uwadze troskę o integrację 
klas oraz stworzenie szansy na wyłonienie 
i zaprezentowanie talentów grupy dzieci z  
klas 4a,4b,4c,5a prezentowały przygoto-
wany przez siebie układ taneczny.

We wtorek obchodziliśmy „Szkolny 
dzień sportu” połączony z Rodzinnym 
Piknikiem Morskiem organizowanym 
w ramach udziału szkoły w kampaniach 
Postaw na Rodzinę i Rodzina na Tak.

Po południu dla uczniów klas IV i ich 
rodziców, odbyły się „Wieczory Jasia 
i Małgosi” podsumowujące udział w pro-
gramie wczesnej profilaktyki alkoholowej 
– „Domowi Detektywi”. 

W środę swoje taneczne „5 minut” mieli 
uczniowie z  klas 5b, 5c, i 6b , natomiast w  
czwartek odbyły się trzy spektakle profi-
laktyczne w wykonaniu teatru „Kurtyna” 
z Krakowa skierowane do  zróżnicowa-
nych wiekowo grup odbiorców.

Piątek, uczniowie klas I  – III oraz 
przedszkola rozpoczęli od spotkania 
z panami strażakami z OSP Bożepole, 
gdzie poruszono temat bezpieczeństwa 
i jakże trudnej pracy strażaka.

Punktem kulminacyjnym projektu  
było połączenie łańcuszka dobra, jakie 
uczyniliśmy w trakcie całego tygodnia, 
co uwieczniliśmy na zdjęciu.

Jak to u nas bywa, Tydzień zawsze się 
wydłuża, dlatego klasy starsze w kolej-
ny poniedziałek wzięły udział w spotka-
niu z grupą Rymcerze, która słownie i   
muzycznie zachęcała do troski o własne 
życie i zdrowie, a we wtorek młodszych 
odwiedził Pan Policjant, który jak zawsze 
w trosce o bezpieczeństwo, udzielił cen-
nych wskazówek..

Z tego miejsca raz jeszcze dziękuje-
my strażakom z OSP w Bożympolu, Po-
licjantom z posterunku w Łęczycach oraz 
GKRPAiN Łęczyce

Agnieszka Schimmelpfennig –Stolz
ZS-P Strzebielino-Osiedle

relacja
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OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE

Segregowanie odpadów – z  pozoru 
proste – w  szczególnych przypad-

kach może przysporzyć nieco trudności. 
Przyjrzymy się bliżej odpadom z opako-
wań wielomateriałowych, które sprawiają 
duże kłopoty podczas segregacji.

Opakowania wielomateriałowe to 
takie, które są wykonane co najmniej 
z dwóch różnych materiałów, których nie 
można rozdzielić ręcznie lub za pomocą 
prostych metod mechanicznych (jak ode-
rwanie ręką jednej części odpadu od dru-
giej). Jeśli po próbie oddzielenia od siebie 
materiałów, na jednym z nich pozosta-
ną fragmenty drugiego, to bez wątpienia 
mamy do czynienia z opakowaniem wie-
lomateriałowym.

Które opakowania są wielomateriało-
we?

Najpowszechniej występującymi od-
padami wielomateriałowymi są kartony 
po mleku, sokach czy napojach. Jednak 
w tym przypadku pojęcie karton nie jest 
równoznaczne z makulaturą.

Udział procentowy celulozy (czyli 
głównego składnika papieru) w  kar-
tonikach po płynnej żywności to tylko 
około 60%. Pozostałą część opakowania 

stanowią powłoki z tworzyw sztucznych 
i aluminium. Wszystkie warstwy są ze 
sobą zgrzane na stałe i nie ma możliwo-
ści skutecznego rozdzielenia ich w łatwy 
sposób. Innymi przykładami opakowań 
wielomateriałowych są „papierki” po sło-
dyczach (od strony zewnętrznej wykona-
ne z papieru lub tworzywa sztucznego, 
a od strony wewnętrznej z aluminium), 
„saszetki” po przyprawach czy torby 
termoizolacyjne (wykonane w podobny 
sposób).

Jak postępować z opakowaniami wie-
lomateriałowymi?

Przed wyrzuceniem opakowania wie-
lomateriałowego należy opróżnić je do 
końca i zgnieść. Jeśli możemy oddzielić 
zamknięcie opakowania (np. nakrętkę), 
należy to zrobić.

Opakowania wielomateriałowe należy 
kierować do pojemników na tworzywa 
sztuczne i metal, a nie – jak można by się 
sugerować w przypadku kartonów – do 
pojemników na papier.

SREBRNY JUBILEUSZ KAPŁAŃSTWA  
KS. PROBOSZCZA
19 maja w kościele parafialnym pw. 

Świętego Wojciecha w Rozłazinie 
stało się dniem dziękczynienia Ks. Pro-
boszcza dr Sławomira Kozioła w związku 
z przypadającym Jego Srebrnym Jubile-
uszem Kapłaństwa. Ta dostojna jubileu-
szowa uroczystość rozpoczęła się mszą 
św., w której licznie uczestniczyli para-
fianie, członkowie rodziny ks., zaprosze-
ni goście, a wśród nich były proboszcz 
Parafii Św. Wojciecha ks. kanonik Wła-
dysław Palmowski, księża z dekanatu lę-
borskiego, ks. profesor Kazimierz Dullak, 
włodarze gminy Łęczyce oraz dwie panie 
lekarki z Samodzielnego Publicznego Za-
kładu Opieki Zdrowotnej w Łęczycach.

Rozłazino
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„rejsu” ze Świnoujścia do Gdyni uczest-
nicy musieli wykazać się wiedzą dotyczą-
cą Patrona szkoły oraz tematyki morskiej. 
Odpowiadali na pytania, rozwiązywali 
rebusy, układali puzzle, recytowali wier-
szyki o tematyce morskiej, układali zda-
nia z rozsypanki, Strzebielińską szkołę 
reprezentowali uczniowie: Jan, Jeremi, 
dwie Agaty oraz Dominik. Nad całością 
czuwało jury w składzie: kpt. Zbigniew 
Nadolski oraz p. Ewa Ostrowska. 

Nasza drużyna w tym roku miała do-
brą passę, sprzyjały jej pomyślne wiatry, 
ale przede wszystkim ogromna wiedza 

sprawiła, że w ogólnej rywalizacji zajęli 
oni I miejsce. Radość z wygranej nie-
możliwa do opisania słowem. Wręczenia 
nagród oraz medali dokonała Komisja 
konkursowa w osobie pani Ewy Ostro-
wskiej oraz kpt. Zbigniewa Nadolskie-
go. Wyjątkowo wybrzmiały na pokładzie 
szanty w wykonaniu  zespołu wokalno – 
ruchowego „Wilczki Morskie” ze SP nr 
40. 

Po turniejowych zmaganiach wzię-
liśmy udział w wystawie prac plastycz-
nych oraz wręczeniu nagród uczniom 
Szkół Borchardtowskich, uczestników 

konkursu plastycznego „Dar Pomorza 
– wizytówka Gdyni” . Z naszej szkoły 
wśród nagrodzonych znaleźli się w ka-
tegorii klas pierwszych: Bartosz– wyróż-
nienie, a w kategorii klas trzecich: Tymon 
– wyróżnienie.

Niewątpliwą atrakcją było zwiedza-
nie Daru Pomorza , do którego zaprosił 
wszystkich uczestników kapitan fregaty.

Gratulujemy naszym uczniom wspa-
niałej wygranej! Ahoj!

Olga Dampc
ZS-P Strzebielino-Osiedle

Wiosenny Tydzień Profilaktyki
W maju kwitną kasztany, a w Zespole 

Szkolno –Przedszkolnym  w Strze-
bielinie-Osiedlu kwitnie profilaktyka. 
I tak, w dniach 27-31 maja 2019 obcho-
dziliśmy w naszej szkole Wiosenny Ty-
dzień Profilaktyki, którego celem jest 
przede wszystkim promocja  życia wolne-
go od używek, nastawionego na zdrowie, 
aktywność fizyczną i pozytywne relacje 
społeczne.

Poniedziałek  rozpoczęliśmy akcją 
„Klasowy łańcuszek dobrych uczyn-
ków”, do którego kolejne ogniwa przy-
łączali uczniowie, którzy w danym dniu 
tygodnia wykazali się uczynionym do-
brem.  Akcja Trwała do piątku i   miała 
na celu popularyzowanie postaw prospo-
łecznych, uczenie empatii oraz  uwrażli-
wianie na innych.

Mając na uwadze troskę o integrację 
klas oraz stworzenie szansy na wyłonienie 
i zaprezentowanie talentów grupy dzieci z  
klas 4a,4b,4c,5a prezentowały przygoto-
wany przez siebie układ taneczny.

We wtorek obchodziliśmy „Szkolny 
dzień sportu” połączony z Rodzinnym 
Piknikiem Morskiem organizowanym 
w ramach udziału szkoły w kampaniach 
Postaw na Rodzinę i Rodzina na Tak.

Po południu dla uczniów klas IV i ich 
rodziców, odbyły się „Wieczory Jasia 
i Małgosi” podsumowujące udział w pro-
gramie wczesnej profilaktyki alkoholowej 
– „Domowi Detektywi”. 

W środę swoje taneczne „5 minut” mieli 
uczniowie z  klas 5b, 5c, i 6b , natomiast w  
czwartek odbyły się trzy spektakle profi-
laktyczne w wykonaniu teatru „Kurtyna” 
z Krakowa skierowane do  zróżnicowa-
nych wiekowo grup odbiorców.

Piątek, uczniowie klas I  – III oraz 
przedszkola rozpoczęli od spotkania 
z panami strażakami z OSP Bożepole, 
gdzie poruszono temat bezpieczeństwa 
i jakże trudnej pracy strażaka.

Punktem kulminacyjnym projektu  
było połączenie łańcuszka dobra, jakie 
uczyniliśmy w trakcie całego tygodnia, 
co uwieczniliśmy na zdjęciu.

Jak to u nas bywa, Tydzień zawsze się 
wydłuża, dlatego klasy starsze w kolej-
ny poniedziałek wzięły udział w spotka-
niu z grupą Rymcerze, która słownie i   
muzycznie zachęcała do troski o własne 
życie i zdrowie, a we wtorek młodszych 
odwiedził Pan Policjant, który jak zawsze 
w trosce o bezpieczeństwo, udzielił cen-
nych wskazówek..

Z tego miejsca raz jeszcze dziękuje-
my strażakom z OSP w Bożympolu, Po-
licjantom z posterunku w Łęczycach oraz 
GKRPAiN Łęczyce

Agnieszka Schimmelpfennig –Stolz
ZS-P Strzebielino-Osiedle
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